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Pressmeddelande 
2023-03-17 

Den svenska exporten av krigsmateriel 2022 

Den svenska exporten av krigsmateriel uppgick till drygt 15 miljarder kronor 
under 2022. Värdet minskade därmed med knappt 25 procent jämfört med 
föregående år. Den stora merparten av exporten gick till mottagare inom EU 
och till andra samarbetsländer.  

– Enskilda affärer och leveranser får i regel stor påverkan på exportstatistiken. I år
var antalet leveranser av större system något färre än 2021 vilket ger ett lägre
totalvärde. I ljuset av den säkerhetspolitiska utvecklingen i omvärlden och det stora
intresset för svensktillverkad krigsmateriel förutser ISP en fortsatt omfattande export
under kommande år, säger ISP:s generaldirektör Carl Johan Wieslander.

Drygt 83 procent av exporten gick till de 39 länder som av regeringen beskrivs som 
etablerade samarbetsländer inom det försvars- och säkerhetspolitiska området. De 
mest betydande mottagarländerna känns igen från tidigare år. Försäljningen av Jas 
Gripen gjorde Brasilien till det största mottagarlandet under 2022. Även Ungerns och 
Tjeckiens leasing av Gripen-systemet får stort genomslag i statistiken. Därutöver har 
utförseltillstånd av stor ekonomisk omfattning beviljats till länder som Finland, 
Tyskland och USA vilket indikerar att exporten till dessa länder kommer att vara 
betydande under de närmaste åren. 

Vid sidan av den etablerade samarbetskretsen var Indien och Förenade Arabemiraten 
de mest betydande mottagarländerna. Knappt 13 procent av exporten gick till dessa 
två länder. Under 2020 och 2021 genomfördes större följdleveranser av det luftburna 
radarsystemet Global Eye till Förenade Arabemiraten. Under 2022 skedde inga 
sådana leveranser varför värdet av export till landet minskade kraftigt. Förenade 
Arabemiraten förväntas alltjämt utgöra ett betydande mottagarland även framöver.  

Ukraina 

– En välfungerande exportkontroll har varit en förutsättning för att säkerställa ett
snabbt och effektivt stöd till Ukraina efter Rysslands invasion av landet i februari
2022. Detta har ställt höga krav på ISP vad gäller tillståndsgivning, både vid
leveranser från Sverige och vid förfrågningar om vidareöverlåtelse av svensktillverkad
materiel från andra länder till Ukraina, konstaterar Carl Johan Wieslander.

Den svenska krigsmaterielexporten till Ukraina har i huvudsak bestått av statliga 
donationer. Totalt 11 st. tillstånd har beviljats för statliga donationer medan 7 st. 
tillstånd avsett direktförsäljning från svensk försvarsindustri. ISP har vid 37 tillfällen 
beviljat vidareöverlåtelse av svensktillverkad krigsmateriel från andra länder. Till 
största delen har den donerade och vidareöverlåtna krigsmaterielen rört markstrids- 
och luftvärnssystem.  
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Andra länder av särskilt intresse  

Turkiet: Två utförseltillstånd avseende följdleveranser till Turkiet beviljades. Ingen 
faktisk export genomfördes under året.  

Israel: Till Israel beviljades 4 st. tillstånd avseende övrig krigsmateriel. Tillstånden 
avsåg följdleveranser till materiel som vid den ursprungliga exporten inte 
klassificerades som krigsmateriel. Israel har tidigare i princip inte förekommit som 
mottagare av svensk krigsmateriel. 

Albanien: Ett utförseltillstånd avseende övrig krigsmateriel till Albanien beviljades 
under 2022. Albanien har inte tidigare förekommit som mottagare av svensk 
krigsmateriel. 

De tio största exportdestinationerna: 

Plats Land Mnkr Exempel på materiel som exporterats 

1  Brasilien 3 033 Stridsflygplan 

2  USA 2 554 Granatgevär, delar till skolflygplan, marina 
artillerisystem och vapensikten 

3  Tyskland 1 322 Delar till missilsystem, självskyddssystem och 
marina ledningssystem 

4  Indien 1 251 Granatgevär och tillhörande ammunition 

5  Ungern 880 Reservdelar till stridsflygplan 

6  Tjeckien 720 Reservdelar till stridsflygplan 

7  Förenade  
 Arabemiraten 

712 Reservdelar och support till tidigare levererade 
radarsystem  

8  Norge 668 Reservdelar till stridsfordon, finkalibrig 
ammunition 

9  Thailand 430 Reservdelar till stridsflygplan

10  Storbritannien 423 Radarsystem, delar till missilsystem

För mer information vänligen kontakta: 

Carl Johan Wieslander, Generaldirektör 
Tel. 08-406 31 24 

David Åhlén, chef, Enheten för krigsmateriel 
Tel: 08-406 31 14 




